Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS VALENCA
Avenida Joaquim Manoel, S/N, Novo Horizonte, VALENCA / PI, CEP 64.300-000

Fone: (86) 3131-1488 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 33/2022 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 2 de maio de 2022.

ADITIVO Nº 01

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ, CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna público AdiDvo
nº 01, que altera o CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO, referente ao Edital Nº 32/2022
- DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 27 de abril de 2022, desDnado à contratação de Professor
SubsDtuto na Área de Arte para o Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, nos
termos da Lei nº 12.425, de 17/06/2011 (DOU de 20/06/11), com as alterações da
legislação posterior.

Onde se lê:

ANEXO V

EDITAL Nº 32, DE 27 DE ABRIL DE 2022

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO E OU TEMPORÁRIO

ETAPAS/ATIVIDADES DATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 27 de abril de 2022

Período de Inscrição e envio de documentos
referentes à homologação das inscrições

28 de abril de 2022 a 02 de
maio de 2022

Prazo para pagamento da taxa de inscrição
28 de abril de 2022 a 02 de

maio de 2022

Homologação das inscrições 06 de maio de 2022

Interposição de recursos contra a homologação
das inscrições

09 de maio de 2022

http://www.ifpi.edu.br/

Resultado do julgamento dos recursos contra a
homologação das inscrições 10 de maio de 2022

Período de envio dos documentos referentes à
prova de títulos

11 a 12 de maio de 2022

Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação
dos títulos

13 de maio de 2022

Recurso sobre o Resultado da Avaliação de
Títulos

 16 de maio de 2022

Divulgação do resultado sobre o recurso da
Avaliação de Títulos

17 de maio de 2022

Divulgação do resultado final Avaliação de
Títulos

17 de maio de 2022

Divulgação do Calendário da Prova de
Desempenho Didático

17 de maio de 2022

Sorteio do tema da Prova de Desempenho
Didático

18 de maio de 2022

Realização da Prova de Desempenho Didático 19 de maio de 2022

Divulgação do resultado da prova de
Desempenho Didático

20 de maio de 2022

Divulgação do Resultado Final 20 de maio de 2022

Leia-se:

ANEXO V

EDITAL Nº 32, DE 27 DE ABRIL DE 2022

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO E OU TEMPORÁRIO

ETAPAS/ATIVIDADES DATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 27 de abril de 2022

Período de Inscrição e envio de documentos
referentes à homologação das inscrições

28 de abril de 2022 a 06 de
maio de 2022

Prazo para pagamento da taxa de inscrição
28 de abril de 2022 a 06 de

maio de 2022

Homologação das inscrições 12 de maio de 2022

Interposição de recursos contra a homologação
das inscrições

13 de maio de 2022

Resultado do julgamento dos recursos contra a
homologação das inscrições

16 de maio de 2022

Período de envio dos documentos referentes à
prova de títulos

17 a 18 de maio de 2022

Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação
dos títulos

19 de maio de 2022

Recurso sobre o Resultado da Avaliação de
Títulos

20 de maio de 2022

Divulgação do resultado sobre o recurso da
Avaliação de Títulos

23 de maio de 2022

Divulgação do resultado final Avaliação de
Títulos

23 de maio de 2022

Divulgação do Calendário da Prova de
Desempenho Didático

23 de maio de 2022

Sorteio do tema da Prova de Desempenho
Didático

24 de maio de 2022

Realização da Prova de Desempenho Didático 25 de maio de 2022

Divulgação do resultado da prova de
Desempenho Didático

26 de maio de 2022

Divulgação do Resultado Final 26 de maio de 2022

ANTENOR FORTES DE BUSTAMANTE

Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Antenor Fortes de Bustamante, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-VALENCA-CAMPUS VALENCA , em 02/05/2022 14:18:23.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 02/05/2022. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

87899
462921b9af

	Documento assinado eletronicamente por: